Управление образования муниципального образования городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи

(МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи)

ПРИКАЗ

14 октября 2022                                                          № 535 - ОД

г. Оха

Об участии в Декаде

«Культура коренных малочисленных народов Севера»

На основании письма управления образования МО ГО «Охинский» «О проведении

Декады КМНС» № 4302 от 14.10.2022 года, в целях приобщения детей к культурным

ценностям коренных этносов Сахалина, уважения к  национальной культуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Декаде «Культура коренных малочисленных народов Севера»

обучающимся МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи организованный ГАОУ ДПО

ИРОСО им. Заслуженного учителя РФ В.Д. Гуревича, кафедра гуманитарных дисциплин

в период с 25 октября 2022 года по 06 декабря 2022 года.

2. Назначить ответственными за подготовку обучающихся к участию в Декаде КМНС

воспитателей подготовительных групп Иркабаеву Э.Р., Бриль В.В.

3. Воспитателям при подготовке обучающихся пользоваться Положением о

проведении Декады «Культура коренных малочисленных народов Севера»

разработанным ГАОУ ДПО ИРОСО им. Заслуженного учителя РФ В.Д. Гуревича.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего воспитателя

Харламову В.Н.

И. о. заведующего                                                                              Е. Г. Маннафова

В дело № 01-11 за 2022 г.

Делопроизводитель